
Základní škola a Mateřská škola Lukavice, okres Rychnov nad Kněžnou, PSČ 516 03

Hodnocení plnění plánu práce Základní školy Lukavice
ve školním roce 2021/2022

1. Úkoly v oblasti výchovy
V tomto školním roce škola nebyla uzavřena, pouze na začátku školního roku jsme

dodržovali  opatření  stanovená MŠMT. Opět  jsme se mohli  vrátit  k normálnímu životu  ve
škole, na který jsme byli zvyklí před pandemii.

Úkoly v tomto školním roce byly splněny. Žáci 1., 2., 3., 4. a 5. ročníku byli během
celého  školního  roku  vzájemně  ohleduplní.  Ve  4.  ročníku  se  vyskytly  menší  problémy
s chováním žáků, byly řešeny domluvami. Pro žáky, kteří měli v důsledku distanční výuky
v minulém  školním roce  problémy  s učivem,  bylo  zavedeno  jedenkrát  týdně  doučování.  
Od října žáci mohli navštěvovat kroužek angličtiny a kroužek deskových her.

   

2. Úkoly v oblasti vzdělávání

Žáci se ve všech ročnících vzdělávali dle ŠVP ZV „Školička“. 
Ve výuce se učitelé zaměřili na činnostní učení, plánované úkoly byly plněny ve všech

součástech  ZŠ.  Žáci  dosahovali  velmi  dobrých  výsledků.  To  se  odrazilo  na  povinném
testování žáků 5. ročníku ČŠI, kde dosáhli  nadprůměrného hodnocení v předmětech český
jazyk,  matematika  a  studijní  předpoklady.  O  velmi  dobrých  výsledcích  přesvědčili  i  u
přijímacích zkoušek do výběrové třídy ZŠ Masarykova, kde se umístili na prvních místech,
v přijímací zkoušce na gymnáziu byla žákyně z 75 zúčastněných na 27. místě. 

V jednotřídní mateřské škole byl počet dětí na počátku školního roku 23. Mateřská
škola pokračovala v projektu Šablony III a plnila naplánované akce a to jak mimo školu, tak i
ve škole. 

V základní škole působila školní asistentka, která pomáhala žákům s plněním úkolů  
při vyučování a s přípravou různých školních akcí. Stanovený počet jednotlivých šablon byl
splněn a v září bude vyhotovena závěrečná zpráva.

 

3. Další vzdělávání učitelů

V tomto  školním roce  se  učitelky  a  vychovatelka  ŠD vzdělávaly  v  Pedagogickém
centrum v Hradci Králové, pracoviště Rychnov nad Kněžnou. Semináře si učitelky vybíraly
hlavně podle potřeb pro výchovně vzdělávací práci v ZŠ a MŠ a podle plnění jednotlivých
šablon v projektu EU – „Šablony III.“

Učitelky  se  v průběhu  školního  roku  rovněž  účastnily  vzdělávacích  akcí  formou
webinářů, pořádaných různými vzdělávacími centry. Vzdělávání bylo zaměřeno na rozvíjení
osobnosti  učitelů  a  jejich  připravenost  na  výuku.  Poznatky  si  předávaly  učitelky  na
provozních  poradách  a  pedagogických  radách.  Pracovníkům  ZŠ  a  MŠ  bylo  umožněno
sledování odborného tisku. 

Přehled vzdělávacích akcí, kterých se učitelky během roku zúčastnily – viz. výroční
zpráva školy.



4. Spolupráce školy s dalšími výchovně vzdělávacími činiteli

Spolupráce s Obecním úřadem v Lukavici byla po celý školní rok velmi dobrá. Obecní
úřad se snažil vyjít vstříc potřebám školy ve všech směrech, paní starostka byla ochotna nám
kdykoli pomoci. Během školního roku děti MŠ a žáci ZŠ absolvovali přednášky pořádané
složkami IZS (např. policie, záchranné služby a v rámci dopravní výchovy).

5. Údaje o významných mimoškolních aktivitách ZŠ

Divadelní
představení

„Jak se Honza rytířem stal“ – MŠ a ZŠ
Divadlo Drak HK Labyrint – výroba loutek

Koncerty Filharmonie  HK  –  výchovný  koncert,  Cestujeme  za  sluníčkem  –
seznámení s neobvyklými hudebními nástroji MŠ a ZŠ
„Alenka v říši divů“ – baletní představení ZUŠ - ZŠ a MŠ

Kino „Sněžný kluk“, „Králíček Petr“- ZŠ
Soutěže Dopravní výchova - jarní soutěž – 1. místo v okresním a krajském kole a 

to i v jednotlivcích.
POKOS – přípravná soutěž pořádaná AČR 

Exkurze Muzeum Orlických hor, Památník Karla Plachetky – život ptáků
Kutná Hora – město králů - historie

Kurzy  plavecký výcvik, kurz dopravní výchovy
Mimoškolní 
akce 

Veselé odpoledne s dětmi a s rodiči ZŠ a MŠ, Vítání občánků
Otvírání slabikáře – 1. roč. s rodinami 
zpívání u vánočního stromu- MŠ a ZŠ
Vánoční setkání s vystoupením a jarmarkem- MŠ a ZŠ
Výstava betlémů, Masopustní průvod Lukavicí - MŠ a ZŠ
Jarní besídka „ Farma“ - MŠ a ZŠ
ŠD – Hledání pokladu s čarodějnicí Evelínou
Výlet do Holic a Slatiňan - ZŠ
Rozloučení s předškoláky - MŠ
Zahradní slavnost – MŠ a ZŠ s vystoupením ZŠ

Aktivity 
směřující k 
environmentální
výchově

Podzimní vycházka do přírody, sběr papíru na podzim a na jaře
Výstava - Dřevořezby Jarmily Haldové - Kvasiny
Vynášení Morany- MŠ a ZŠ
Den Země - MŠ
Záchranka v Opočně - MŠ 

Projekty Dvoudenní projekt „Podoby dřeva“ s výtvarnicí Jarmilou Haldovou 
Vycházka do Skuhrova – Proměny dřeva - plastiky- ZŠ

Besedy Bezpečně na silnicích - por. Mgr. A. Kacálková (PČR)
„Hasík“- prevence požárů
Učitel z autoškoly - pravidla silničního provozu – 4. a 5. roč. ZŠ
Prevence úrazů dětí - pro rodiče a děti MŠ



Přehled akcí MŠ ve školním roce 2021 – 2022, které byly hrazeny EU z projektu Šablony
III „Škola dětem“
 
Sportovní akce
14.9.                Letem světem
1.6.                  Stezka skřítka Frymbulína / Nový Hrádek/
24.4.                Den Země       
        
Kulturní a společenské akce
19.10.              Abeceda slušného chování
16.11.              Jak se Honza rytířem stal 
16.12.              Vánoční besídka a jarmark
10.2.  Myši patří do nebe
10.3.  Návštěva knihovny
4.5 Výstava IMAGINÁRIUM Kostelec n./O.
1.7.                  Rozloučení s předškoláky, pasování na školáky
 
Enviromentální výchova
4.10. Arteterapie s vílou Eliškou
18.5. Muzikoterapie - Prázdninová cesta za sluníčkem
10.6.                Výlet do mini ZOO Chvojenec        
1.6. Klopotovské údolí
 
Setkání s rodiči
30.9.                Dílničky s rodiči… Kompotování

Besedy s odborníkem
8.6.             Beseda se záchranářem
 
Zdravý životní styl
30.3.             Návštěva záchranky v Opočně

6. Závěr:

Celoroční plán práce Základní školy Lukavice byl splněn. 
Hodnocení  plnění  plánu  práce  ZŠ  bude  projednáno  na  poradě  pedagogických

pracovníků dne 28.8.2022 a na školské radě. Předkládá se Obci Lukavice.

V Lukavici dne 8.7. 2022

Mgr. Alena Kroužková
ředitelka školy


	5. Údaje o významných mimoškolních aktivitách ZŠ

